



**پادشاه جدید بریتانیا رسماً معرفی شد**

# لندن نگران چشم انداز پادشاهی چارلز

**پرنس ویلیام به عنوان ولیعهد انتخاب شد**

طولانی‌ترین وارث تاج‌وتخت در تاریخ بریتانیا محسوب می‌شود. او ۷۳ ساله است و قبل از شاه شدن، عنوان رسمی «شاهزاده ولز» را یدک می‌کشد.

او دیروز برای نخستین بار به عنوان پادشاه جدید بریتانیا به همراه همسرش کامیلا که صاحب عنوان ملکه همسر شده است وارد کاخ اصلی سلطنتی موسوم به باکینگهام شد. الیزابت پیش از مرگش گفته بود که مایل است وقتی چارلز به تخت می‌نشیند، کامیلا صاحب این عنوان شود.

چارلز سوم، پادشاه بریتانیا در نخستین سخنرانی‌اش در این مقام گفت که فرزند

ارشدش «ویلیام» را با لقب «شاهزاده ولز» و لقبی است که همواره به ولیعهد بریتانیا تعلق می‌گیرد، چارلز سوم گفت که ویلیام، با پشتیبانی همسرش کاترین، از این پس «گفت‌وگوی ملی را رهبری خواهد کرد و کمک خواهد کرد تا به حاشیه رانده‌شدگان به مرکز آورده شوند.» پادشاه جدید بریتانیا همچنین به فرزند دومش، شاهزاده هری و همسرش مکان نیز ابراز عشق کرد و گفت که آنها «زندگی‌شان را خارج از کشور می‌سازند.»

### آماده‌باش پلیس فدرال برای شورش طرفداران ترامپ

به دنبال عملیات جستجوی پلیس فدرال در عمارت ترامپ در فلوریدا، مقامات اجرای قانون شبکه‌های مجازی را شخم زدند تا درباره برنام‌های طرفداران دونالد ترامپ برای حمله به ساختمان‌های اقبی‌ای اطلاعات کسب کنند. پلیس آمریکا هم نسبت به تظاهرات مسلحانه به نیروهایش هشدار داد. به گزارش بلومبرگ، مقامات اطلاعاتی سرویس حفاظت فدرال آمریکا (اف‌بی‌اس) که یکی از بازوهای وزارت امنیت داخلی این کشور بوده و از ساختمان‌های فدرال محافظت می‌کند، خواستار افزایش امنیت و گشت‌زنی اطراف دارایی‌های دولتی شد و به مأموران اجرای قانون دستور داد تا فوق‌العاده هشیار باشند. اف‌بی‌اس یک ماه قبل در اطلاعیه‌ای به نیروهایش در منطقه «ریت لیکس» نوشت: حمله به ساختمان‌های فدرال از راه‌های مختلفی امکان‌پذیر بوده و تنها به تصورات حمله‌کنندگان محدود خواهد شد.

### امروز انتخابات سوئد بر گزار می‌شود

## پیش بینی چرخش استکهلم به راست افراطی

مردم سوئد امروز یکشنبه برای یکی از مهمترین انتخابات خود به پای صندوق‌های رای می‌روند. در این میان گمانه زنی‌ها در خصوص احزابی که بتوانند اکثریت مجلس را در دست بگیرند قوت گرفته است. به گزارش روز شنبه ایرنا از تارنمای مجله تایم، اگر نظرسنجی‌ها درست باشد، کشوری که مدت‌ها به داشتن یک دولت فراهی قوی و سوسیال دموکراسی معروف است می‌تواند شاهد باشد که دموکرات‌های راست افراطی سوئد که ریشه‌های نئونازی و موضعی ضد مهاجر دارند، تحت یک اتحاد حکومتی جناح راست به کار می‌نشیند. رئیس‌جمهوری پارلمان و بازیگر ارشد تبدیل شوند.این یکی یک تغییر چشمگیر برای کشوری است که به طور سنتی

### انتعاع صربستان از پذیرش استقلال کوزوو

رئیس‌جمهوری صربستان پس از دیدار با نمایندگان اتحادیه اروپا، آلمان و فرانسه گفت، صربستان برای راه حل‌های مبتنی بر سازش و مصالحه آماده است، اما تنها در صورتی که این راهکارها با قانون اساسی و قطعنامه ۱۲۴۴ شورای امنیت همسو باشند. الکساندر وویچ، رئیس‌جمهوری صربستان پس از دیدار با نمایندگان اتحادیه اروپا، آلمان و فرانسه در اینستاگرام خود نوشت، این نشست درباره آینده صربستان بود و «به رسمیت شناختن استقلال کوزوو در کار نیست؛ تسلیم هم در کار نیست؛ زنده باد صربستان.» این سه دیپلمات اروپایی که با ووچیک مذاکره کردند، از آنجا که کوزوو پرواز کرده و با آلبین کورتی، نخست‌وزیر کوزوو به

وزیران انرژی اتحادیه اروپا اعلام کردند

با اتخاذ تدابیر اضطراری و بی‌سابقه برای جلوگیری از افزایش قیمت گاز و برق و نیز تعیین سقف بهای گاز وارداتی به اتحادیه موافق هستند، به گزارش رادیو فرانسه، نمایندگان حوزه انرژی ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا روز گذشته در بروکسل گروه کرده آمدند تا برای مهار روند افزایشی بهای انرژی که احتمال افزایش بیشتر آن در زمستان می‌رود،

به اسب‌ها و سگ‌های نژاد کورگی، محتاط بود که تاحد ممکن درباره چیزی اظهار نظر نکنند. ملکه نماد تاج بود، چیزی که از عهده چارلز بر نمی‌آید، زیرا همین حالا در ابتدای پادشاهی‌اش هم درباره بسیاری از موارد اعلام نظر کرده و نامش با بسیاری از عناوین در هم آمیخته است.

اما اگر قرار باشد سلطنت منبع اتحاد بریتانیا باقی‌مانده و پادشاه این کشور نقش‌های تشریفاتی خود را بدون اتهام گرایش‌ات حزبی ادامه دهد، ششاه جدید باید نظراتش را کنترل کند. او در گذشته تاحدی این را فمیده و در اولین سخنرانی رسمی خود پس از فوت ملکه هم توضیح داد که «دیگر برایش ممکن نیست که بخش زیادی از وقت خود را به خیره‌ب‌ها و مسائلی که به آن‌ها اهمیت می‌دهد» اختصاص دهد.

حفاظت حفظ ارزش نمادین خاندان سلطنتی تنها یکی از چالش‌های چارلز است، یکی دیگر از وظایف مهم او این است که مطمئن شود نهاد سلطنت کارآمد و به اهدافش دست می‌یابد، آن هم در این روزها که سلطنت امتیازات و مقرری بیش از هر زمان دیگری منسوخ به نظر می‌رسد و ظاهراً محلی از اعراب ندارد. چارلز در اینجا با مادرش هم‌گام است. ملکه می‌دانست و چارلز هم می‌داند که باید خاندان سلطنتی کوچک‌تر شوند، هم از نظر هزینه‌هایی که برای مالیات‌پردازان دارد و هم از نظر حضور در اجتماع. انتظار می‌رود این روند در سلطنت چارلز پیشرفت زیادی داشته و اعضای خاندان سلطنتی از ۱۰ عضو فعال به تنها هفت عضو فعال و در حال کار کاهش یابد، هفت چهره سلطنتی که در تعاملات رسمی حضور داشته، با مقامات خارجی دیدار کرده و در نبود شاه، نماینده او باشند.

تاریخ بریتانیاست که به تاج و تخت می‌رسد. بخش اعظم تصور عمومی از چارلز به دوران شاهزادگی او در ولز و بخش‌های شرم‌آور زندگی شخصی‌اش باز می‌گردد - از جمله رابطه پنهانش با کامیلا پارکر باولز (همسر کنونی‌اش و ملکه هم‌نشین انگلیس)، جدایی بر سرودایش از پرنسس دایانا و همچنین موضع گیری‌های آشکارش در موردی مانند تغییرات اقلیمی، تاکتیک‌های جنجالی دولت انگلیس در مورد مهاجرت سیستم‌تایک، برخلاف ملکه که تا مجبور نمی‌شد اعلام موضع نمی‌کرد و سیاست را به سیاستمداران در دست می‌سپرد. چارلز دقیقاً بر خلاف مادرش عمل می‌کند. اوج دخالت او در سیاست جایی مشخص شد که بین ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۵ در نامه‌هایی که به «پادشاهت‌های عنکبوت سیاه» معروف شدند، با وزرای کابینه دولت وقت بریتانیا بر سر پارامی از مسائل لای‌گری کرد. این اقدام نقض آشکار نقش بی‌طرف و تشریفاتی سلطنت در نظام سیاسی انگلیس بود.

یک تاریخ‌نگار دوران آغازین مدرن بریتانیا می‌گوید: او ابهتی که ملکه در طول حیات خود ایجاد کرده بود را ندارد. ملکه بجز علف‌اش

### کمبود نیروی متخصص در پنتاگون

نیروی کار آمریکا می‌تواند به طور بالقوه عواقب جدی بر قابلیت متحدان واشنگتن برای کمک به اوکراین داشته باشد و اقدامات جهت تامین مجدد نیروها در صورت وقوع یک درگیری جدید را به تأخیر بیندازد.

به نوشته این نشریه آمریکایی، این یکی از دلایلی است که رهبران صنعت دفاعی به کنگره هشدار داده‌اند که ممکن است چندین سال برای جایگزینی برخی از ذخایر تسلیحاتی که تمام شده‌اند، زمان نیاز باشد و این نگرانی را ایجاد می‌کند که آمادگی نیروهای ایالات متحده برای بازدارندگی روسیه یا چین در نهایت آسیب ببیند. در اوایل هفته گذشته وزارت دفاع آمریکا با انتشار گزارشی از وضعیت زنجیره تامین، هشدار داد که تا سال ۲۰۳۰ بیش تولید ایالات متحده ۰.۱ میلیون کمبود نیرو خواهد داشت که شامل کمبود ۲۸۲ هزار کارگر بسیار ماهر است.



قرار می‌دهد، پس از آن دموکرات‌های سوئد با حدود ۲۰ درصد و میان‌روه‌ها با ۱۷ درصد در رتبه اول قرار دارند. حزب دموکرات سوئد در

### ارسال مهمات توپخانه‌ای آمریکا به اوکراین

بلومبرگ با استناد به سندی از وزارت دفاع آمریکا گزارش داد، پنتاگون به یک بودجه ۹۲ میلیون دلاری برای شارژ مجدد ذخایر گلوله‌های توپخانه‌ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ ارتش آمریکا متعهد شده است؛ گلوله‌های توپخانه‌ای ۱۵۵ میلیمتری با برد شلیک موثر تا ۵۷ کیلومتر. پنتاگون این دسته از مهمات خودش را برای اوکراین فرستاده است. به گزارش اسپوتنیک، در این سند آمده است: این بودجه ۹۲ میلیون دلاری برای خرید مهمات جایگزین گلوله‌های توپخانه‌ای اکسکالیبور ام ۹۸۲ ساخت کمپانی‌های ریتون و بی‌آی‌سی سیستم‌های سیستم هدایت جی‌پاس میهنه است که این گوله را قادر می‌سازد هدف را با دقت دو تا چهار متری بزند.

حالی مورد بحث و حتی موافقت ضمیم اعضا قرار گرفته است که روسیه تهدید کرده در صورت اجرای چنین مکانیزمی، تحویل گاز را متوقف می‌کند.

مجارستان با وابستگی شدید به گاز روسیه تهدیبی برای کاهش مصرف برق و پیشنهاد محسود کردن قیمت گاز در پرداخت شده به روسیه مورد بحث قرار گرفت.

پیشنهاد تعیین سقف بهای گاز روسیه در

### بین‌الملل ۱۱

#### ویژه

### ادامه کمای سیاسی اسرائیل

نظرسنجی جدید به عمل آمده توسط رژیم صهیونیستی نشان می دهد که قدرت احزاب راست‌گرای جناح مخالف به ریاست بنیامین نتانیاھو رئیس حزب لیکود افزایش یافته است، ولی با این وجود، نتانیاھو نخواهد توانست کابینه مورد نظر خود را تشکیل دهد؛ چراکه اردوگاه سیاسی وی در کنست (پارلمان)، اکثریت را به دست نیاورده است. براساس این نظرسنجی که در روزنامه صهیونیستی مغارویو منتشر شد، قدرت حزب «کار» کاهش یافته است و «میراف میخائیلی» رئیس این حزب به شدت با شرکت در انتخابات کنست در یک فهرست واحد با حزب میرتس مخالف است. نظرسنجی نشان می‌دهد که اگر هم اکنون انتخابات کنست برگزار شود، اردوگاه سیاسی نتانیاھو در مجموع ۵۹ کرسی (شامل لیکود ۳۱ کرسی، صهیونیسم دینی ۱۳ کرسی ، شاس ۸ کرسی و یهودت هتوره ۷ کرسی ) به دست خواهد آورد و در مقابل، احزاب ائتلاف کنونی ۵۵ کرسی (شامل یش عتید ۲۵ کرسی، اردوگاه ملی ۱۲ کرسی، اسرائیل بیتینو ۵ کرسی، میرتس ۵ کرسی ، کار ۴ کرسی و فهرست یگپارچه ۴ کرسی) به دست خواهند آورد. طبق این نظرسنجی، «فهرست مشترک» همچنان ۶ کرسی دارد و تعداد کرسی‌های فهرست «روح صهیونیستی» به ریاست «یلیت شاکید» وزیر امور داخلی رژیم صهیونیستی به حد نصاب نرسیده است.

اول نوامبر ( سه شنبه ۱۰ آبان) انتخابات سراسری در سرزمین‌های اشغالی برگزار خواهد شد؛ انتخاباتی که رقابت اصلی آن میان نتانیاھو و لاپید خواهد بود. به دنبال شکست کابینه نفتالی بنت نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی در تصویب پیش‌نویس قانون مرتبط با شهرک نشینان صهیونیست ساکن کرانه باختری، کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) اول تیر ماه ۱۴۰۱ در گام نخست به انحلال خود رای داد تا مقدمه برگزاری انتخابات پارلمانی این رژیم در اول ماه نوامبر(۱۰ آبان ماه) برای پنجمین بار طی چهار سال گذشته فراهم شود. پس از توافق لاپید و بنت بر سر ارائه لایحه انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زود هنگام، «بنیامین نتانیاھو» رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، بنت را به شکست متهم کرد و متعهد شد که دوباره قدرت را به دست بگیرد.

نتانیاھو به رغم دست داشتن در سه پرونده فساد که در آن‌ها با اتهامات رشوه، کلاهبرداری، خیانت در امانت و فرار مالیاتی مواجه است، سعی می‌کند به پست نخست‌وزیری بازگردد، در حالی که اتهامات علیه وی توسط پلیس و دفتر دادستانی رژیم صهیونیستی گزارش شده است اما او این اتهامات را «غرض‌ورزی» توصیف کرد. نتانیاھو پس از محکومیت در پرونده‌های موجود در دادگاه‌های رژیم اسرائیل تلاش می‌کند به نخست‌وزیری دست یابد تا کسب مصونیت به زندان نرود.

#### استراتژیک

### معامله پهبادی ترکیه با امارات

منابع مطلع از مذاکرات میان امارات و ترکیه برای دستیابی ابوظبی به پهبادهای «بیرقدار» برده برداشتنند.

شرکت میدل ایست آی به نقل از منابع مطلع در این باره اعلام کرد: مذاکرات میان ترکیه و پهبادهای «ایبارکا» و «توازن» امارات که مسئول مدیریت خرید، تدارکات و قراردادهای دفاعی و امنیتی برای نیروهای مسلح امارات و پلیس ابوظبی را بر عهده دارد، از مارس گذشته آغاز شده است. یکی از این منابع ابوظبی در این باره گفت: مذاکرات درباره خریداری ۱۲۰ فروند پهباد «بیرقدار TB۲» در توسعه امارات است و شامل محموله‌هایی از مهمات، ایجاد مراکز فرماندهی و کنترل و آموزش در چارچوب معامله‌ای است که مبلغ آن ممکن است که به دو میلیارد دلار برسد.

این منبع همچنین گزارش داد که در صورت توافق دو طرف، ممکن است برخی از اجزای این پهباد در کارخانه پایکار در امارات ساخته شود. یک منبع دیگر نیز تصریح کرد: قیمت یک فروند پهباد «بیرقدار YTB ۲» پنج میلیون دلار است و هر پهباد به ۱۰۰ خشاب هوشمند «MAM-L» نیاز دارد که در مجموع ۱۵ میلیون دلار ارزش دارد و این علاوه بر هزینه‌های دیگر مربوط به مراکز فرماندهی و کنترل و همچنین آموزش است. پهباد «بیرقدار YTB ۲» یک پهباد رزمی با مهمات در ارتفاع متوسط ساخت ترکیه است که می‌تواند عملیات پرواز رزمی از راه دور یا به‌طور مستقل انجام دهد.

#### مطل

### شهروندان افغانستان غمگین ترین مردم جهان

اندیشکده نظرسنجی گالوپ در یک تحقیق تازه میزان غمگین بودن شهروندان کشورهای گوناگون را در سال ۲۰۲۱ از زیبایی کرده که در نتیجه آن شهروندان افغانستان غمگین‌ترین مردم جهان شناخته شده است. در گزارش تحقیقاتی گالوپ آمده است دلیل افزایش نارضایتی در سراسر جهان در سال گذشته این است که جهان به مکانی غمگین و پراضطراب تبدیل شده است. براساس گزارش گالوپ در نظرسنجی سال ۲۰۲۱، این موسسه، افغانستان و سایر کشورهای این منطقه تجربه منفی این نظرسنجی امتیاز بالایی داشته‌اند، بی ثباتی اقتصادی و سیاسی مواجه بودند که سلامت روانی مردم را تحت تأثیر قرار داده است. افغانستان با ۵۹ امتیاز در صدر این شاخص قرار گرفته و سپس لبنان با ۵۸ امتیاز کشور دوم با بیشترین شهروندان غمگین شناخته شده است. شاخص تجربه منفی موسسه تحقیقاتی گالوپ، تجربه‌های افراد را از میزان افسردگی، اضطراب، صمیمیت و دردهای فیزیکی در زندگی روزمره اندازه گیری می‌کند. بدین ترتیب امتیاز بالا در این شاخص به این معنی است که اکثریت جمعیت این احساسات را تجربه کرده اند.

براساس این نظرسنجی ۸۹ درصد افغان‌ها نگران، ۷۳ درصد آنها تحت فشار و ۶۱ درصد دیگر آنگ غمگین‌اند. گالوپ این نظرسنجی را سال گذشته پس از برگشت دوباره طالبان به قدرت و خروج نیروهای غربی از افغانستان انجام داده و نتیجه آن را در تارنمای رسمی منتشر کرده است، به گفته این موسسه بین المللی وضعیت عاطفی افغان‌ها نشان دهنده سردرگمی و بی اعتمادی است و اضطراب، استرس و افسردگی در افغانستان به بالاترین حد رسیده و در سال ۲۰۲۱ در بالاترین سطح در جهان قرار گرفته است. افغان‌هایی که در این نظرسنجی شرکت کردند به موسسه گالوپ گفتند زندگی تلخی را تجربه می‌کنند و به زندگی شان از مقیاس صفر تا ده، بین دو تا چهار امتیاز دادند. در این رده بندی سقر بدترین وضعیت و ده بهترین وضعیت را نشان می‌دهد. موسسه بین‌المللی گالوپ معتقد است از زمان آغاز روند نظرسنجی‌های این موسسه، مردم هیچ کشور دیگری در جهان تا این حد احساس نگرانی نکرده بودند. در پایان گزارش گالوپ آمده است در دومین سال پس از شیوع همه‌گیری کرونا در جهان، مردم با تردیدهای بیشتری از قبل مواجه هستند و هنوز باوجود واکسیناسیون تعداد زیادی از مردم در جهان جان خود را از دست می‌دهند اما نمی‌توان تمام تقصیرها را درباره وضعیت روحی مردم به همه‌گیری وپروس کرونا نسبت داد. نظرسنجی گالوپ نشان می‌دهد طی یک دهه گذشته این روند وجود داشته و رو به افزایش بوده است.

#### رویداد

### تاکید آمریکا بر حضور نظامی در ژاپن

یک فرمانده ارشد ارتش آمریکا به توجیه برنامه ارتش کشورش برای حفظ کردن نیروها و تسلیحاتش در ژاپن پرداخت و آن را عامل «بازدارنده» خواند. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه راشا تودی، فرمانده یگان اقیانوسیه نیروی زمینی ارتش آمریکا گفت، حضور نظامی آمریکا به «بازدارندگی در مقابل رفتارهای بد» از جانب دیگران کمک می‌کند. ژنرال چارلز فلن، فرمانده واحد اقیانوسیه ارتش آمریکا روز روترز گفت، برخی تسلیحات سنگینی که آمریکا به منظور اجرای یک آزمایش شش‌روزه در ژاپن آورده تا چند وقت در آنجا باقی خواهند ماند. به گزارش روترز، فلن اظهار کرد: این فرصتی است تا توانمندی‌های خودمان را آماده نگه داریم. فلن روز پنجشنبه به جزیره «آمامی اوشیما» رفته تا از یک پایگاه نظامی مورد استفاده نیروی زمینی ارتش ژاپن که نام رسمی آن «تایپ ۱۲» ژاپن بازدید کرد. به نوشته روترز، تجهیزات ارتش آمریکا چند وقت پیش با هدف شرکت در مانور نظامی سالانه «سپیزارتش» وارد جزیره آمامی اوشیما شدند. این رزمایش که به مدت یک هفته برگزار شد، در تاریخ سوم سپتامبر به پایان رسید.